
Las Malvinas son argentinas
•40  AÑOS-

RESOLUCION

CORRIENTES, 0 7 ABR 2022
VISTO el Expediente TAD N° 09-2021-03490 por el cual la Dra. MICHLIG, Silvia Andrea 

solicita el aval Institucional para la realización del “XV Encuentro del Grupo Latinoamericano de 
Liquenólogos (GLAL XV)”, a realizarse en el mes de Julio del año 2022; y

CONSIDERANDO

QUE el mismo nuclea a Liquenólogos de todo el continente y con una larga trayectoria, 
reúne a expertos de toda América Latina y países de otras regiones;

QUE el mismo se organizó en dos oportunidades en nuestro País, Bariloche 1999 (GLAL 
IV) y Corrientes en el 2009 (GLAL IX)

QUE la Comisión organizadora está presidida por el Dr. PASSO, Alfredo del Instituto de 
Investigaciones de Biodivcrsidad y Medio ambiente (INBIOMA - CONICET- UNCO);

QUE cuenta con el aval de la Secretaría de Extensión Universitaria de la FaCENA-UNNE;

LO aconsejado por la Comisión de Cultura y Extensión Universitaria, criterio 
compartido por este Cuerpo en la sesión del día 07-04-2022.

ARTICULO Io) DECLARAR de interés Institucional al “XV Encuentro del Grupo Latinoamericano 
de Liquenólogos (GLAL XV)'’, a realizarse en el mes de Julio del año 2022. con modalidad virtual.

ARTICULO 2o) REGÍSTRESE, Comuniqúese y Archívese. -

POR ELLO:

EL CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE 
CIENCIAS EXACTAS Y NATURALES Y AGRIM ENSURA

RESUELVE:

MgterMÁRiA VIVIANA 'jODOY GUGL1ELM0NE 
DECANA

Facultad de Ciencia* txacUs y Naturales y A grim ensura  
Univocidad Nacional del Nordeste

5*er*tario  de Extensión Universitaria 
Fa.C .E .N .A . - U .N .N .E .


